ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

                    ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                    Об экономическом, политическом и культурном

                         сотрудничестве славянских народов

             Исходя из того,  что экономические,  политические и культурные

        связи  славянских  народов  являются  важным фактором международной

        стабильности;  учитывая, что развитие экономических, политических и

        культурных  связей  отвечает  интересам  славянских и иных народов;

        полагая,   что    экономическое,    политическое    и    культурное

        сотрудничество  славянских  народов  является одним из приоритетных

        направлений   политики   Российской   Федерации;   считая   что   в

        экономическом,  политическом и культурном сотрудничестве славянских

        народов имеется значительный,  но не  используемый  в  полной  мере

        потенциал,  Государственная  Дума  Федерального Собрания Российской

        Федерации  п о с т а н о в л я е т:

             Рекомендовать Президенту  Российской Федерации и Правительству

        Российской  Федерации  принять  необходимые   меры   по   повышению

        эффективности    экономического,    политического   и   культурного

        сотрудничества славянских народов.

             Председатель Государственной Думы

             Федерального Собрания

             Российской Федерации                              И. П. Рыбкин

             Москва

             26 мая 1995 года

             N 813-I ГД